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Kommentarer til : Høring - forslag t il tiltak for aredusere bifangst av sj øpatt edyr

Det er nyt t regelverk i USA som innebærer at USA kan innføre import rest riksj oner på fisk og f iskeprodukt er
fra land som har store bifangst er av sj øpatt edyr, og som ikke t ilfredsst i ller USAs standard for
dokument asj on og reduksj on av slike bifangster. Den det nye regimet i USA krever at eksport landet må
dokumentere omfanget av bifangst av sj øpatt edyr og at iverksatt e vi rkemidler for a unnga/ begrense slik e
bifangst er er like effekt ive som de amerikanske t iltakene. Disse bestemmelsene vil t re i kraf t 1. j anuar
2022.

Beregninger fra Havforskningsinst it utt et (HI) viser at det årlig t as ca. 2 900 niser som bifangster i garnfiske
langs kysten. Potent ial Biological Removal (PBR ) for nise i Norge er beregnet t il 2 542 dyr årlig.
Fiskeridi rekt oratet beskriver ut fordringer det te vil ha for norske fiskerier. De har beregnet hvilke fiskerier
som må sett e inn t iltak og hvilke perioder i året dett e må gj elde for å begrense bifangst en av nise.
Beskrivelsen av pingere og bruken av dem, kan for Veterinærinst itut tet synes som en enkel og rimelig
forsikring for å redusere bi fangst av sj øpatt edyr uten at det går utover den art en som skal fangstes.
Allerede i 2004 ble pingere pabudt av EU for noen garnfi skerier i Nordsj øen. I USA har de hatt t ilsvarende
krav siden 1999. Fiskeridi rektoratet kommer med forslag t il løsninger for å få redusert de norske
bifangstene av sj øpatt edyr sli k at kravene fra USA kan oppfylles. Både prakt iske og økonomiske
vurderinger er gj ort .

Veterinærinst it utt et har ingen anmerkninger t il ny § 29a som Fiskeridirektoratet foreslår . Det som savnes
er den dyrevelferdsmessige gevinst en det te t ilt aket vil få. Det bli r kanskj e 400 niser som slipper abli kvalt
i et garn sammenlignet med dagens sit uasj on.

Ut fra de opplysningene som kommer fram i høringsbrevet støt t er Veterinærinst i t ut t et innføring av ny
s 29a i utøvelsesforskrif t en. Det vi ønsker å få fram er hensynet t il dyrevelferd og at det te hensynet burde
kommet fram i høringsbrevet . Dyrevelferdsarbeid må også bli et selvsagt tema i fiskeriene. Nofi ma har
gj ort undersøkelser som viser at god dyrevelferd ved fangst gi r bedre kvalitet på det endelige produktet .
Blant forbrukerne er det også et økende krav t il at dyra vi spiser skal ha det så godt som mulig. Da er det i
alle fall t re gode grunner t il aargument ere med dyrevelferd i framt idige høringsbrev.
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